VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 6380/VPCP-TH

V/v lấy ý kiến Dự thảo Nghị định

ban hành Quy chế làm việc của

Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2021

 Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố

                                       trực thuộc Trung ương.

 Thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao,

Văn phòng Chính phủ đã chủ trì soạn thảo dự thảo Nghị định ban hành

Quy chế làm việc của Chính phủ (thay thế Quy chế làm việc của Chính phủ ban

hành kèm theo Nghị định số 138/2016/NĐ-CP). Việc xây dựng Nghị định đã

được Thủ tướng Chính phủ đồng ý thực hiện theo trình tự thủ tục rút gọn.

Thực hiện quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị đồng chí có ý kiến đối với dự thảo

Nghị định ban hành Quy chế làm việc của Chính phủ và các tài liệu kèm theo

như sau:

- Dự thảo Tờ trình Chính phủ.

- Dự thảo Nghị định (kèm theo Quy chế làm việc của Chính phủ).

- Bảng so sánh Quy chế làm việc của Chính phủ hiện hành và dự thảo

Quy chế sửa đổi.

- Dự thảo Báo cáo tổng kết tình hình, kết quả thực hiện Quy chế làm việc

của Chính phủ và đề xuất, kiến nghị.

Văn bản tham gia ý kiến đề nghị gửi về Văn phòng Chính phủ trước

ngày 17 tháng 9 năm 2021 để tổng hợp, tiếp thu, hoàn thiện dự thảo Quy chế

và thực hiện các bước tiếp theo theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - TTgCP, các PTTg (để báo cáo);

 - VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục;

 - Lưu: VT, TH (02). Th

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-09-12T10:10:49+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!